10.03.2017г. №79
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН»
АТАГАЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ
ЦЕЛЕВУЮ ПРОГРАММУ «РАЗВИТИЕ

ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА НА ТЕРРИТОРИИ АТАГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ» НА 2017 ГОД.
Руководствуясь ст.ст. 14, 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 6 Федерального закона № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»", Уставом Атагайского муниципального образования, постановляю:

1. Внести изменения в Постановление № 214 от 29.12.2016 г. Об утверждении муниципальной  целевой программы "Развитие дорожного хозяйства на территории Атагайского муниципального образования" на 2017 г. (Приложение 1,2).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Атагайского  муниципального образования.

Глава Атагайского

муниципального образования

В.В. Жукова
Муниципальная целевая программа
«развитие
дорожного хозяйства на территории Атагайского
муниципального образования» на 2017 год.
Паспорт программы
	Наименование программы
	Развитие дорожного хозяйства на территории Атагайского муниципального образования на 2017 г.

	Основание для разработки

Программы
	Федеральный закон « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.2003 г;

Федеральный закон « О безопасности дорожного движения»; №196-ФЗ
Постановление Правительства Российской Федерации от 20.02.2006 г № 100

	Заказчик  программы
	Администрация Атагайского муниципального образования - администрация городского поселения

	Разработчик программы
	Администрация Атагайского муниципального образования - городского поселения

	Подпрограммы муниципальной  программы

	Подпрограмма 1: « Развитие автомобильных дорог общего пользования, находящихся в муниципальной собственности Атагайского МО»
Подпрограмма 2: «Обеспечение  безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья в Атагайском муниципальном образования на 2017 год».
Подпрограмма 3: «Мероприятия в области градостроительства»

	Цель программы:
	1. Безопасность дорожного движения на территории Атагайского муниципального образования.

2. Реализация государственной политики, требований законодательных и иных нормативных правовых актов в области безопасности дорожного движения

3. Обеспечение необходимых условий для безопасности дорожного движения

4.  Повышение безопасности населения на водных объектах, охране их жизни и здоровья.
5. Реализация государственной политики, требований законодательных и иных нормативных правовых актов в области обеспечения безопасности населения на водных объектах, охране их жизни и здоровья на территории Атагайского муниципального образования.

	Задачи программы
	1.Совершенствование системы муниципального управления и оперативного реагирования в вопросах безопасности дорожного движения

2.Разработка и совершенствование нормативной правовой и методической базы обеспечения безопасности дорожного движения на территории муниципального образования с учетом изменений обстановки, федерального и областного законодательств

3. Совершенствование системы муниципального управления и
оперативного реагирования в чрезвычайных и кризисных
ситуациях.
4. Разработка и совершенствование нормативной правовой и
методической базы обеспечения безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья.
5. Развитие системы информирования и оповещения населения
в местах массового пребывания людей.
6. Организация установление мест использования водных объектов для массового отдыха и спорта.
7. Организация взаимодействия с представителями малого предпринимательства по обеспечению безопасности людей на водных объектах

	Сроки реализации программы
	2017 г.

	Исполнители программы

	Администрация Атагайского муниципального образования

	Объемы и источники финансирования Программы
	Программные мероприятия финансируются за счет средств, предусмотренных в бюджете Атагайского муниципального образования. Общий объем финансирования Программы составляет 3 419 191,06 руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	Повышение уровня безопасности дорожного движения на территории Атагайского муниципального образования

Муниципальная целевая подпрограмма
«Развитие автомобильных дорог общего пользования, находящихся в муниципальной собственности » на 2017 год.
Паспорт Подпрограммы
	Наименование  программы
	«Развитие автомобильных дорог общего пользования, находящихся в муниципальной собственности территории Атагайского муниципального образования» на 2017 г.

	Основание для разработки

Программы
	Федеральный закон « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.2003 г;

Федеральный закон « О безопасности дорожного движения»; №196-ФЗ

Постановление Правительства Российской Федерации от 20.02.2006 г № 100

	Заказчик программы
	Администрация Атагайского муниципального образования - администрация городского поселения

	Разработчик программы
	Администрация Атагайского муниципального образования - городского поселения

	Цель подпрограммы:
	6. Безопасность дорожного движения на территории Атагайского муниципального образования.

7. Реализация государственной политики, требований законодательных и иных нормативных правовых актов в области безопасности дорожного движения

8. Обеспечение необходимых условий для безопасности дорожного движения

	Задачи подпрограммы
	1.Совершенствование системы муниципального управления и оперативного реагирования в вопросах безопасности дорожного движения

2.Разработка и совершенствование нормативной правовой и методической базы обеспечения безопасности дорожного движения на территории муниципального образования с учетом изменений обстановки, федерального и областного законодательств

	Сроки реализации программы
	2017 г.

	Исполнители программы

	Администрация Атагайского муниципального образования

	Объемы и источники финансирования Программы
	Программные мероприятия финансируются за счет средств, предусмотренных в бюджете Атагайского муниципального образования.
Общий объем финансирования подпрограммы составляет 3 306 191,06 руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	Повышение уровня безопасности дорожного движения на территории Атагайского муниципального образования

Содержание проблемы и обоснование целесообразности
Муниципальная целевая программа «Развитие автомобильных дорог общего пользования, находящихся в муниципальной собственности территории Атагайского муниципального образования» на 2017 г. разработана для решения проблем  безопасности движения на территории Атагайского муниципального образования.

Реализация мероприятий программы осуществляется комплексом мероприятий, представленных в приложении 1.

Основные цели и задачи программы
Основной задачей программы является обеспечение безопасности движения на территории Атагайского муниципального образования. Для достижения этой цели необходимо решить следующие задачи: оформление полотна дорог - 3 км в собственность; ямочный ремонт дорог, грейдирование дорог, нарезка кюветов, установка дорожных знаков, расчистка от снега, строительство тротуара вдоль дорог, оформление прав собственности на улично-дорожную сеть общего пользования местного значения и земельные участки под ними.

Объемы и источники финансирования программы
Программные мероприятия финансируются за счет средств, предусмотренных в бюджете Атагайского муниципального образования. Общий объем финансирования Программы составляет 3 306 191,06  рублей.

Система организации контроля за исполнением программы
Контроль за ходом реализации программы осуществляет администрация Атагайского муниципального образования.
Ожидаемые результаты реализации программы
Реализация мероприятий в рамках программы  позволит осуществлять следующее:

1. Обеспечить  безопасность дорожного движения на территории муниципального образования.

2. Повысить жизненный уровень населения.

Приложение №1
к Программе

Мероприятия
муниципальной подпрограммы «Развитие автомобильных дорог общего пользования, находящихся в муниципальной собственности» на 2017 год.
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Объем и
источник
финансирования,
тыс. руб.
	Код бюджетной классификации
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Повышение уровня безопасности дорожного движения на территории Атагайского муниципального образования

	1.1.
	Оплата выполненных работ ямочный ремонт дорог, грейдирование дорог, нарезка кюветов, установка дорожных знаков, расчистка от снега, оформление прав собственности на улично-дорожную сеть общего пользования местного значения и земельные участки под ними.
	2017 г.
	2 866,6
Бюджет Атагайского муниципального образования
	КФСР 0409
КОСГУ 225

	Администрация Атагайского  муниципального образования

	1.2.
	Оформление 3 км полотна дорог в собственность
	2017 г.
	100,0
Бюджет Атагайского муниципального образования
	КФСР 0409

КОСГУ 225

	Администрация Атагайского  муниципального образования

	1.3.
	Уличное освещение электроэнергия
	2017 г.
	250,0
Бюджет Атагайского муниципального образования
	КФСР 0409

КОСГУ 223

	Администрация Атагайского  муниципального образования

	1.4.
	Оплата по договорам электрику
	2017 г.
	80,0

Бюджет Атагайского муниципального образования
	КФСР 0409

КОСГУ 226

	Администрация Атагайского  муниципального образования

	1.5.
	Арендная плата за электрические опоры
	2017 г.
	9,6
Бюджет Атагайского муниципального образования
	КФСР 0409

КОСГУ 224

	Администрация Атагайского  муниципального образования

	ВСЕГО по Программе:

	3 306,19

Муниципальная подпрограмма
"Обеспечение безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья в Атагайском муниципальном образовании" на 2017 г.
1. ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ

	Наименование
Программы
	Муниципальная подпрограмма " Обеспечение безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья в Атагайском муниципальном образовании» на 2017 год

	Основание для
разработки
Программы
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации".
Федеральный закон от 21.12.1994 N 68-ФЗ "О защите
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера".
"Водный кодекс Российской Федерации" от 03.06.2006г. N 74-ФЗ

	Заказчик
Программы
	Администрация Атагайского муниципального образования

	Разработчик
Программы
	Администрация Атагайского муниципального образования

	Цели Программы
	1.Повышение безопасности населения на водных объектах, охране их жизни и здоровья.
2.Реализация государственной политики, требований
законодательных и иных нормативных правовых актов в области   обеспечения безопасности населения на водных объектах, охране их жизни и здоровья на территории Атагайского муниципального образования.
3.Обеспечение необходимых условий для безопасной
жизнедеятельности и устойчивого социально-экономического
развития поселения.

	Задачи
Программы
	1.Совершенствование системы муниципального управления и
оперативного реагирования в чрезвычайных и кризисных
ситуациях.
2.Разработка и совершенствование нормативной правовой и
методической базы обеспечения безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья.
3.Развитие системы информирования и оповещения населения
в местах массового пребывания людей.
4.Организация установление мест использования водных объектов для массового отдыха и спорта.
5.Организация взаимодействия с представителями малого предпринимательства по обеспечению безопасности людей на водных объектах

6.Техническое обеспечение лодочной переправы (приобретение троса)

	Методы
реализации
Программы
	Реализация подпрограммы осуществляется комплексом
мероприятий, представленных в приложении 1

	Сроки
реализации
Программы
	2017 г.

	Исполнители
Программы
	Администрация Атагайского муниципального образования

	Объемы и
источники
финансирования
Программы
	Финансирование Программы осуществляется за счет средств
бюджета Атагайского муниципального образования
Общий объем финансирования Программы: 3,0 тыс. рублей

	Ожидаемые
конечные
результаты
реализации
Программы
	1.Предотвращение несчастных случаев на водных объектах Атагайского муниципального образования

2.Информирование населения о конкретных местах массового отдыха населения на водных объектах (информационные плакаты, запрещающие знаки)

Приложение 2
к Программе

Мероприятия
муниципальной целевой подпрограммы "Обеспечение безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья в Атагайском муниципальном образовании» в 2017 году
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Объем и
источник
финансирования,
тыс. руб.
	Код бюджетной классификации
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Обеспечение безопасности людей на водных объектах, охрана их жизни и здоровья

	1.1
	Техническое обеспечение лодочной переправы, для безопасной переправы через р. Уда:

а) матер. запасы (дорожные знаки, гвозди)

б) приобретение спасательных жилетов
	2017 год
	3,0

Бюджет Атагайского муниципального образования
	КФСР 0409

КОСГУ 340

	Администрация Атагайского муниципального образования

	1.2.
	1.Оплата договоров по оказанию услуг по лодочной переправе в весенне-осенний период 2016 года

2.Изготовление наглядной информации, необходимой для безопасного пребывания людей на водных объектах

	2017 год
	0,0
Бюджет Атагайского муниципального образования
	КФСР 0409

КОСГУ 226

	Администрация Атагайского муниципального образования

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:

	3,0 тыс. руб.

Муниципальная подпрограмма
"Мероприятия в области градостроительства в Атагайском муниципальном образовании" на 2017 г.
1. Паспорт подпрограммы
	Наименование
Программы
	Муниципальная подпрограмма "Мероприятия в области градостроительства в Атагайском муниципальном образовании» на 2017 год

	Основание для
разработки
Программы
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации", Градостроительный Кодекс РФ, Устав Атагайского МО.

	Заказчик
Программы
	Администрация Атагайского муниципального образования

	Разработчик
Программы
	Администрация Атагайского муниципального образования

	Цели Программы
	1. Создание условий для устойчивого развития территории Атагайского МО
2. Рациональная пространственная организация территории Атагайского городского поселения, обеспечивающая сбалансированное развитие социальной, производственной и инженерно-транспортной инфраструктур, создание оптимальных условий для развития производства, рационального использования всех видов ресурсов и улучшения экологического состояния территории.

	Задачи
Программы
	1. Внесение изменений в ПЗЗ, изменение территориальных зон на территории поселения.
2. Межевание земельных участков.

	Методы
реализации
Программы
	Реализация подпрограммы осуществляется комплексом
мероприятий, представленных в приложении 3

	Сроки
реализации
Программы
	2017 г.

	Исполнители
Программы
	Администрация Атагайского муниципального образования

	Объемы и
источники
финансирования
Программы
	Финансирование Программы осуществляется за счет средств
бюджета Атагайского муниципального образования
Общий объем финансирования Программы: 110 тыс.рублей

	Ожидаемые
конечные
результаты
реализации
Программы
	Приведение ПЗЗ  в соответствие с Федеральными законами, законами и нормативно – правовыми актами Иркутской области.

Приложение № 3

к программе

Мероприятия в муниципальной целевой подпрограмме
«Мероприятия в области градостроительства в Атагайском муниципальном образовании» на 2017 г.
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Объем и
источник
финансирования,
тыс. руб.
	Код бюджетной классификации
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1 Создание условий для устойчивого развития территории Атагайского МО

	1.1
	Выполнение работ по внесению изменений в правила землепользования и застройки Атагайского городского поселения, изменение территориальных зон, межевание земельных участков.
	2017 год
	110,0

Бюджет Атагайского муниципального образования
	КФСР 0412
КОСГУ 226

	Администрация Атагайского муниципального образования

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:

	110,0 тыс. руб.